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Dolap Ekibi Mesajı

Merhaba,

Dolap, ihtiyacınız olan ürünleri uygun fiyatlarla bulabileceğiniz ve kullanmadığınız 
eşyaları satabileceğiniz güvenilir bir ikinci el alışveriş platformudur. Dolap ekibi olarak, 
platformumuz ve kullanıcılarımız ile döngüsel ekonomiyi destekleyerek dünyamızı 
korumaya katkı sağladığımız için çok mutluyuz. 

Dolap uygulaması ile biz,

▷ doğal kaynakların daha verimli kullanılmasına yardımcı oluyor,

▷ ihtiyaç olmayan ürünlerin atığa dönüşmesi yerine yeniden değerlendirilmesi ile
döngüsel ekonomiye katkı sağlıyor,

▷ yeniden değerlenen ürünler sayesinde kullanım ömrünü uzatıyor,
▷ üretim süreci kaynaklı karbon ayak izinin önüne geçiyor,
▷ ihtiyaç duyulan ürünlerin daha uygun fiyata bulunabilmesini ve satılan

ürünlerden ekonomik kazanç elde edilmesini sağlıyoruz.

Kullanmadığımız ürünlerin bir köşede eskimesindense, başkalarının hayatına değer 
katması bizim için çok önemli. Çünkü biz, birlikte hareket ettiğimizde bu tüketim 
döngüsünü dünyamızın yararına dönüştürebileceğimize inanıyoruz. Bu döngü devam 
ettikçe, yaşama ve yarınlara dair umutlarımız hep bizimle olacak. Dolap olarak, dünyadaki 
kaynakların daha verimli şekilde kullanılmasını sağlayarak herkesin yaşamına katkıda 
bulunabileceğimize ve bu kaynakları yeniden değerlendirerek hayatı herkes için 
zenginleştirebileceğimize inanıyoruz.

Böylece, dünyanın ve üzerinde yaşayan tüm canlıların yaşam döngüsüne katkıda 
bulunmayı odağına alan verimli, iyi niyetli ve paylaşımcı bir anlayışı tüm 
kullanıcılarımızla birlikte mümkün kılıyoruz. Okuyacağınız raporda, bu anlayışla 
sürdürdüğümüz tüm iş süreçlerimizin ve operasyonlarımızın çevre üzerindeki etkisini 
sizlerle paylaşmak istedik.

Keyifli okumalar...
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Rapor Özeti

İklim değişikliği, dünya üzerindeki yaşamı tehdit ediyor ve milyarlarca insanın yaşam koşullarını 
olumsuz etkiliyor. Buna bağlı olarak sıcaklıklar yükseliyor, iklim modelleri değişiyor ve aşırı hava 
olaylarının hem görülme sıklığı hem de ölçeği artıyor. İnsanlığın ihtiyacını karşılamak için 
artan ham madde ve kaynak ihtiyacı krizi daha da derinleştiriyor. Dünyanın kaldırabileceğinden 
daha fazlasını tükettiğimiz gibi, bunu hem çok hızlı hem de dünyadaki yaşama zarar vererek 
yapıyoruz. Araştırmalara göre, bugün dünyada yaşayan canlı türlerinin %20’si yok olma 
tehlikesiyle karşı karşıya. Her yıl yaklaşık 9 milyon insan hava kirliliği yüzünden hayatını 
kaybediyor.

Tam da bu nedenle, bugün yaptığımız tercihler ve tüketim alışkanlıklarımız hem bizim hem 
de gelecek nesillerin nasıl bir dünyada yaşayacağını belirleyecek. Bir döngüsel tüketim 
alışkanlığı olarak öne çıkan ikinci el alışveriş yaklaşımı, bu krizin etkilerini hafifletmek 
ve tüketim alışkanlıklarını değiştirmek için oldukça önemli hale geliyor. Çünkü kapalı bir 
döngüsel sistem içerisinde yeniden kullanılabilen, onarılabilen veya geri dönüştürülebilen 
ürünlerin tasarlanması ve kullanılması anlamına gelen döngüsel tüketim, ürünlerin kullanım 
ömrünü uzatarak yeni malzeme ve kaynak ihtiyacını azaltabilir. Buna ek olarak, tüketiciler 
için de daha az maliyetli ürünlerin bulunduğu pazarlar ve yeni iş fırsatları oluşmasını 
sağlayabilir. İkinci el alışverişin dünya çapında yaygınlaşması ile mevcut hacmin ilerleyen 
yıllarda iki katına kadar artması beklenmektedir.

İkinci el alışveriş ile kullanılmayan veya çöpe gidebilecek ürünler yeniden değerlendirilirken, el 
değiştiren alışveriş ürünü için yeni bir üretim sürecinin olmaması nedeniyle önemli miktarda 
emisyon oluşumu engellenmiş oluyor. Bu çalışmadaki amacımız şeffaf bir şekilde tüm ihtimalleri 
bilimsel dayanakları ile değerlendirerek sizleri doğru bir şekilde bilgilendirmektir.
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İkinci El Alışveriş Uygulaması:
Dolap

Dolap, ikinci el eşya alışverişinin yapıldığı, alıcı ve satıcı arasında köprü kuran uygulamadır. Dolap, 
kullanmadığınız eşyaları değerlendirme ve satın almak istediğiniz ürünlere en uygun fiyatla sahip 
olma fırsatı sunar. Aynı zamanda Dolap döngüsellik yaklaşımıyla, iklim değişikliğinin olumsuz 
etkilerini tersine çevirmeyi ve genç nesillerin sürdürülebilir tüketim alışkanlıklarıyla uyumlu bir 
tüketim anlayışını benimsemelerini hedeflemektedir.

İkinci el ürünlerin alım satımı veya kiralama gibi daha döngüsel tüketim odaklı iş modelleri, tüketici 
talebiyle birlikte dünya genelinde yaygınlaşmaktadır. 
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yeni bir kullanıcı ile 
yeniden hayat buluyor.

Dolap ile

15 Milyondan fazla ürün
Yılda 
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Aksesuar Ekran Koruyucu Film Çerçeve Kahvaltı Takımları

Araç & Gereç Hafıza Kartı Dekoratif Aksesuar Kek Kalıpları

Ayakkabı iPhone Duvar Kağıdı Kupa/Fincan

Giyim Powerbank Duvar Saati Saklama Kapları

Eğitici Oyuncak Şarj Cihazı Masa Saati Suluk/Termos

Figür & Peluş Oyuncak Selfie Çubuğu & Stand Mum Tabak/Kase

Kitap & Kırtasiye Telefon Aksesuarları Saksı Tava/Tava Seti

Kumanda & Akülü Araç Telefon Kılıfı Şamdan/Mumluk Tencere/Tencere Seti
Plaj & Bahçe Oyuncağı Telefon Tutucu Tablo Tepsi

Scooter & Paten Tarayıcı Vazo Yemek Takımları

Bilgisayar Bileşenleri Yazıcı Yapay Bitkiler Amerikan Servis

Dizüstü Bilgisayar Yazıcı Sarf Malzemeleri Askı Kumaş Peçete

E-Kitap Okuyucu & Aksesuar Atkı Bagaj / Araç Düzenleyici Masa Örtüsü

Klavye Bere Dolap İçi Düzenleyici Mutfak Havlusu

Masaüstü Bilgisayar Diğer Aksesuar Kaşıklık Önlük/Eldiven/Tutacak

Monitör Eldiven Makyaj Düzenleyici Balık Ürünleri

Mouse Güneş Gözlüğü Sepet/Hurç Hamster&Tavşan Ürünleri 

Şarj Cihazları Kemer Battaniye Kaplumbağa Ürünleri

Tablet Kol Düğmesi Çarşaf Takımı Kedi Ürünleri

Taşınabilir Disk Kravat Halı/Kilim/Paspas Köpek Ürünleri

Usb Bellek Mendil Kırlent Kuş Ürünleri

Dikiş Makinesi Pantolon Askısı Koltuk Kılıfı Atlama İpi

Hava Temizleme / Nemlendirme Papyon Minder Basketbol Topu

Isıtıcılar Saat Nevresim Takımı Futbol Topu

Süpürge Şapka Perde Kaykay

Tartı Şemsiye Pike/Pike Takımı Koşu Bandı

Ütü Takı Seccade Pilates Bantı

Vantilatör Tesbih Yastık Pilates Çemberi

Blender / Doğrayıcılar Ayakkabı Bakım Yastık Kılıfı Pilates Topu

Çay Makinesi Bot / Çizme Yatak Örtüsü Scooter

Ekmek / Yoğurt Yapma Makinesi Ev Terliği Yorgan Spor Matı

Ekmek Kızartma / Tost Makinesi Günlük Ayakkabı Drone Step Tahtası

Izgara / Fritöz Sandalet ve Terlik El İşi Malzemeleri Tenis Raketi

Kahve Makinesi Spor Ayakkabı Hediyelikler Tenis Topu

Meyve / Sebze Sıkacağı Bel Çantası Kutu Oyunları Voleybol Topu

Mikser / Mikser Seti Cüzdan Maket Yoga Bloğu

Mısır Patlatma Makinesi Evrak Çantası Müzik Aletleri Yoga Kemeri

Su Isıtıcı / Kettle Kartlık Oyun Takımı Kamp&Kampçılık Malzemeleri

Aksiyon Kamerası Omuz Çantası Parti Malzemeleri Kış Sporları

Dijital Fotoğraf Makinesi Postacı Çantası Puzzle Cam Silecek

Dürbün Sırt Çantası Yılbaşı Ağacı Mop ve Paspas

Filmli Fotoğraf Makinesi Spor Çantası Yılbaşı Ürünleri Temizlik Bezi

Teleskop Valiz / Bavul Araştırma Temizlik Seti

Video Kamera Alt Giyim Ders/Sınav Tüy Toplayıcı

Akıllı Bileklik Dış Giyim Din Banyo Yapı Malzemeleri

Akıllı Saat Ev Giyim Edebiyat Elektrik&Aydınlatma Ürünleri

Kablo & Sarf Malzemeleri İç Giyim Eğitim Elektrik&Tesisat Malzemeleri

Kaset/CD/Plak Plaj Giyim Fantastik Macera Elektrikli El Aletleri
Kulaklık Takım Elbise Kişisel Gelişim Güvenlik Ürünleri

Media Player Üst Giyim Mitoloji Hırdavat Ürünleri

Mikrofon Cilt Bakımı Polisiye İnşaat Malzemeleri

Müzik Sistemi Parfüm / Deodorant Tarih Manuel El Aletleri

Projeksiyon Cihazı Outdoor Aksesuar Ajanda Çorap

Uydu Alıcısı Outdoor Ayakkabı Ataş/Zımba/Delgeç Gelin Buketi

Epilasyon Aletleri Outdoor Giyim Bant Makinası Gözlük

Lazer Epilasyon Abajur Boya Malzemeleri Saç Aksesuarları

Saç Düzleştirici / Saç Maşası Ampul Boya Seti Şal/Eşarp

Saç Kurutma Makinesi Aplik Cetvel/Pergel Babet
Tıraş Makinesi Avize Defter Bot

Yüz Temizleme Cihazı Lambader Dosya/Klasör Çizme

Bilgisayar Oyunları Masa Lambası Etiket/Zarf Dolgu Topuklu

Direksiyon Seti Bahçe Dekorasyonu Fotokopi Kağıdı İnce Topuklu

Joystick & Gamepad Bahçe Makinaları Hesap Makinesi Kalın Topuklu

Konsol Oyunları Bahçe Mobilyası Kalem/Silgi Oxford/Loafer

Mouse Pad Bahçe Sulama Kalemlik Sandalet

Nintendo Çiçek Bakımı&Bitki Yetiştirme Kaşe Istampa Terlik
Oyun Bilgisayarı Küçük El Aletleri Ofis Aksesuarları Topuklu Sandalet

Oyuncu Klavye Mangal/Barbekü Pano/Yazı Tahtası Askılı Çanta

Oyuncu Kulaklık Banyo Seti Baharat Takımı Kol Çantası

Oyuncu Mouse Bornoz Bardak/Kadeh Makyaj Çantası

Playstation Çöp Kovası Çatal/Kaşık/Bıçak Plaj Çantası

Xbox Havlu & Havlu Seti Çaydanlık Portföy/El Çantası

Android Telefonlar Peştemal Cezve Elbise
Bluetooth Araç Kiti Ayna Fırın Kabı İkili Takım

Diğer Telefonlar Biblo French Press Elbise & Tulum

milyonlarca
ürün Dolap’ta!

Kadın, Erkek, Bebek ve Çocuk,

Ev ve Yaşam ve Elektronik
kategorilerinde
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Neden Dolap ve 
Neden İkinci El?

İkinci el, daha önce başkası tarafından kullanılmış ama henüz ömrünü tamamlamamış, tekrar 
pazara sunulan ürünler olarak tanımlanabilir. Ekolojik denge, tükenen kaynaklar ve ekonomik 
kaygılarla ilgili artan endişeler nedeniyle sürdürülebilirlik, çevre dostu tasarım ve döngüsel 
ekonomi kavramları günümüzde önem kazanmıştır.

İkinci el ürün kullanımı, ürünlerin ekonomik ömrünün uzatılmasına katkıda bulunarak yeniden 
kullanım için fırsatlar yaratmaktadır. Bu sadece ekonomik faydalar sağlamakla kalmaz, aynı 
zamanda atık oluşumunu önlemeye de yardımcı olur, yeni ürünlerin üretiminde enerji ve ham 
madde gibi kaynaklara duyulan ihtiyaç en aza indirilerek çevresel etkiyi azaltarak, sürdürülebilir 
ve döngüsel bir yaklaşımı teşvik eder.

ikinci el kullanımına yönelik algıyı iyileştiriyor

ev ekonomisine katkı sağlıyor

nadir bulunan ürünleri erişilebilir kılıyor

ana gelir kaynağını internetten yaptığı 
satışlardan sağlıyor

Ayrıca +254 bin kadının ana gelir  kaynağı Dolap üzerinden yapılan satışlardan
oluşuyor.

israfı azaltıyor%87

%87

%81

%68

%13
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Dolap’ta ikinci el ticaret yapan 5 milyon kişi bulunuyor. Kullancılarımız ile gerçekleştirdiğimiz 
anket sonuçlarına göre;



İkinci El Yaklaşımı olan
Döngüsel Tüketimin Önemi
Döngüsel tüketim, ürünleri ilk kullanım aşamasından sonra tekrar değerlendirerek daha 
uzun süreli kullanım imkanı sağlamayı hedefleyen bir yaklaşımdır. Bu yaklaşım, tüketicilere 
istedikleri bütçeye göre alışveriş yapma imkanı sunar ve ürünlerin ömrünü uzatarak yeni 
ürünlere olan talebi azaltır. Sürdürülebilirlik prensiplerine uygun olarak hareket eden 
döngüsel tüketim, atık miktarını en aza indirgemeyi ve kaynak kullanımını en üst düzeye 
çıkarmayı amaçlar.

Döngüsel ekonomide, üreticilerin ve tüketicilerin aktif katılımı önemlidir. Sürdürülebilirlik 
odaklı tüketicilerin, alışveriş deneyimleri sırasında sadece çevre dostu yeni ürünlere değil, 
aynı zamanda ikinci el seçeneklere de yönelmeleri beklenir. Tüketim sürecine 
döngüselliği entegre etmek, bireylerin daha sürdürülebilir ve sorumlu bir toplum 
oluşturmasın-da aktif bir şekilde katkıda bulunmalarını sağlar. Döngüsel tüketim, atık 
miktarını en aza indirgemeyi, kaynak kullanımını optimize etmeyi ve yeniden üretebilme 
yeteneğini benim-seyerek onarıcı bir ekonomik sistemi destekler. Bu model, ürünlerin 
tasarımı, kullanımı ve yeniden amaçlandığı şekilde dönüştürülmesi konusunda farklı 
sektörlerde döngüsel ve sürdürülebilir bir tüketim yaklaşımının yaygınlaşmasına katkıda 
bulunur.
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Bir Değişimle Gelen Etki

Yapılan hesaplamalar sonucunda, sağlanan potansiyel fayda değerlendirilmiş ve Dolap & Kullanıcı iş 
birliği ile yaklaşık olarak 204 bin ton CO2 eşdeğerindeki sera gazı emisyonunun oluşmasının 

önlendiği belirlenmiştir.

Peki, yılda 15 milyon ürünün yeniden bir tüketicide hayat 
bulmasının faydası nedir?

Dolap ile yılda yaklaşık 15 milyon civarındaki ürün kullanılmadan durmak yerine farklı 
bir kullanıcıda yeniden hayat buluyor. Yeni bir ürünün üretilmesinin önüne geçmek, bu 
üretim kaynaklı başta sera gazı emisyonlarının oluşmasını engellediği gibi aynı 
zamanda sınırlı olan kaynakların korunması gibi birçok diğer olumsuz etkinin 
azaltılmasına da destek olmaktadır. 

204 bin ton CO2e
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28 bin kez dünyanın etrafını
arabayla dolaşmaya

212.721.585
adet pet şişe üretimine

204 bin ton karbon dioksit eşdeğeri:

eşdeğer olabilir.

3 milyon kez Edirne’den Kars’a
uçakla gidip gelmeye

veya

veya

veya

veya

  103.030
ton çelik üretimine

          219.828
adet evin yıllık

elektrik tüketimine
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Ayrıca...

50 milyon 
metreküp su
neye karşılık gelir? 

Dolap üzerinden satışı yapılan ürünlerin ana ham maddeleleri dikkate 
alındığında tonlarca kaynağın yeniden tüketilmesi önlenmiştir.

Peki, yılda 15 milyon ürünün yeniden bir tüketicide
hayat bulmasının faydası nedir?

Yeni bir ürünün üretilmesinin önüne geçmek karbon ayak izini azaltmakla birlikte su 
gibi sınırlı kaynakların daha az tüketilmesine katkı sağlıyor. Üretiminin başından 
sonuna kadar tüm süreçleri düşündüğümüzde tekstilden bebek ürünlerine, ev yaşam 
ürünlerinden elektroniğe kadar bir çok ürün üretilene kadar çeşitli miktarlarda su 
tüketimine sebep oluyor. 

50 milyon m³ su 
20 bin adet olimpik 
havuz dolusu su

1.010.000 
kg metal

2.716.000
kg plastik

7.000.000
kg tekstil

veya

1 milyon adet tanker
dolusu su

W A T E R  

12
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Hesaplama Yöntemleri
Salımı önlenmiş emisyonların miktarı hesaplanırken, potansiyel toplam faydadan operasyonel 
faaliyetler kaynaklı emisyonların düşülmesi yaklaşımı izlenmiştir. Hesaplama için Dolap 
üzerinden 2022 yılı boyunca satışı gerçekleşen ikinci el ürünlerin, kurulan senaryolar ve 
kabuller çerçevesinde yaşam döngüsü boyunca oluşturacağı sera gazı emisyonları 
hesaplanmıştır. Benzer yaklaşım su ayak izi hesaplamasında da kullanılmıştır. Ürünlerin 
üretim süreçlerinden teslimatına kadar olan tüm süreçlerde tüketilen su miktarı dikkate 
alınmıştır.

Yaşam döngüsü değerlendirmesi boyunca iki aşama dikkate alınmıştır. Üretim ve yaşam sonu 
süreçlerinde oluşacak emisyonlar, ISO 14040 Yaşam Döngüsü Değerlendirmesi (Life Cycle 
Assessment, LCA) çalışmaları, LCA veri tabanları, ürün karbon ayak izi değerleri ve 
uluslararası kabul görmüş emisyon faktörleri kullanılarak hesaplanmıştır. Ürünlerin adet 
bazında karbon ayak izi değerleri  veya yaklaşık ağırlıkları ve ana malzemenin birim karbon 
ayak izi değeri üzerinden hesaplama yapılmıştır. Bu değerlendirme sonucunda elde edilen 
sonuç, brüt fayda olarak kaydedilmiştir. Bu faydanın ortaya çıkabilmesi için Dolap iş süreçleri 
ve lojistik faaliyetlerinin gerçekleşmesi gerekli olup, bu faaliyetler kaynaklı emisyonlar, net 
faydayı hesaplamak amacıyla brüt faydadan çıkarılmıştır. Bu çalışma, Dolap operasyonları ve 
lojistik faaliyetleri, Dolap çalışanlarının ofisteki enerji kullanımı ile personel araçlarının 
kullanımını ve satışı gerçekleşen ürünlerin kargo şirketleri veya lojistik firmaları tarafından 
alıcıya ulaştırılması süreçlerinin tamamını kapsamaktadır.
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Satılan Ürünlerin

Yeniden Üretilmesine Dair

Karbon Ayak İzi

Ürün türü baz alınarak

hesaplanmıştır. Hesaplamalarda

Ecoinvent LCA veri tabanı, özgün

LCA modellemeleri, ürün karbon

ayak izi raporları, bilimsel 

makalelerden faydalanılmıştır.

Veri kalitesi analizine göre ürün

emisyon faktörleri %90 üzerinde

güvenirlik ile hesaplanmıştır.

Yaşam Sonu
Senaryoları

Ürünlerin kullanım  ömrünü

tamamladığında gerçekleşecek

bertaraf senaryoları  %50

geri dönüşüm ve %50 çöp sahasına

gidiş olarak kabul edilmiştir.

Bu oranlar ürün türüne, kullanıcı

davranışlarına ve lokasyona göre

değişkenlik göstermekte olup 

ortalama oranlar göz önünde

bulundurulmuştur.

Operasyonel Emisyonların

Hesaplanması - Dolap

Net faydanın hesaplanması adına

operasyonel faaliyetlerden kaynaklı

emisyon toplam faydadan 

çıkartılmıştır. Bu emisyonları Dolap

çalışanlarının ofis kullanımı, enerji 

kullanımı ve kiralık araç kullanımı 

kaynaklı emisyonlarını içerir.

Alışverişler alıcı ve satıcı arasında

direkt olarak gerçekleştiği için 

herhangi bir depolama faaliyeti yoktur.

Bu sebeple depo operasyonları 

kaynaklı bir emisyon 
bulunmamaktadır.

Operasyonel Emisyonların

Hesaplanması - Lojistik

Alıcı ve satıcı arasındaki lojistik

faaliyetleri kargo şirketleri tarafından

gerçekleştirilmektedir. Alıcı ve satıcı 

arası mesafe il bazında hesaplanmış

olup, ağırlık ve ağırlık/hacim ilişkisi 

göz önünde bulundurularak karbon

ayak izi hesabı yapılmıştır.

Ürünlerin Ömrü Hakkında

Ürünlerin üretiminden kaynaklı

emisyonlar hesaplanırken

tüm ürünlerin sııfırdan üretimi baz

alınmıştır. Kurulan senaryolara göre

mevcut ürünün üretiminden ziyade 

yeni bir ürünün üretimi 

değerlendirildiği için herhangi

bir kalan ömür ve ikinci el satış

öncesi kullanım süresi 

yaklaşımı uygulanmamıştır.

İstisnai Durumlar

Toplam ürün adetleri hesaplanırken

iade edilen veya farklı sebeplerden

ötürü satışı iptal olan ürünlerin sayısı

hesaplamaya dahil edilmemiştir. 

Sadece gerçekleşen satışlar

dikkate alınmıştır.  İade işlemlerinde

gerçekleşen lojistik

operasyonlarına dair emisyonlar

hesaplamalara dahildir.
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Örnek Ürünler ve Karbon Ayak İzleri
Dolap’ın çevresel sürdürülebilirliğe etkisi incelenirken milyonlarca ürünün çevresel 
etkisi hesaplandı. Ürünler üretilirken ham maddelerin tedarik edilmesinden başlayarak 
ham maddelerin üretim sahalarına taşınması ve üretim aşamalarında karbon ayak izine 
sebep olurlar. Bunlardan bazılarına örnek vermek istedik:

Telefonlar tedarik zincirinin en karmaşık olduğu 
ürünlerden biridir. Telefonların üretilmesi için metal 
kasa, cam, batarya, devre kartı vb. gibi yüzlerce 
malzeme üretilir ve telefon üretim merkezine taşınır. 
Birleştirme işlemleri yapılarak telefon kullanıma 
hazır hale gelir. Tüm bu süreçler boyunca sebep 
olunan karbon ayak izi yaklaşık:

39,2
kg CO₂e

Plastik, metal ve tekstil ürünlerinden üretilen 
bebek arabaları genellikle 1-2 yıl kullanılırken 
çok daha uzun ömüre sahiptirler. Bebeklerin 
büyümesi ile kullanım dışı kalan bebek 
arabalarının üretimi için  sebep olunan 
karbon ayak izi yaklaşık:

321
kg CO₂e

101
kg CO₂e

Gerçek bir deri çantanın üretilmesi için işlenmiş 
deri ve aksesuar parçalarına ihtiyaç vardır. Suni 
muadillerine göre daha yüksek karbon ayak izine 
sahip deri ürününün tasarıma göre kesilmesi, 
dikilmesi ve aksesuarlarının birleştirilmesi ile çanta 
üretimi tamamlanır. Ham maddelerin üretiminden 
çantanın kullanıma hazır hale gelmesine kadar 
sebep olunan karbon ayak izi yaklaşık:
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Vaka Analizi
Dolap kullanıcıları bazen ihtiyaç fazlası olan ürünleri kullanmadıkları için satarken, bazen 
de yeni bir ürün almak için mevcut ürünlerini satmak isterler. Alıcılar açısından da iki farklı 
seçenek vardır:  yeni bir üretime talep oluşturmadan ikinci el bir ürünü almak veya sıfır bir 
ürün almak. Dolap kullanıcıları Elif ve Ebru’nun alışveriş opsiyonları üzerinden bir 
değerlendirme yapalım.

1. Dolap ile Ortalama Senaryo
Elif artık kullanmadığı hala yeni gibi duran ürününü satmak için Dolap’a koydu ve Ebru
yeni bir ürün almak yerine Elif’in ürününü satın aldı. Elif ise dolabında boşalan yere yeni
bir ürün satın aldı. Böylelikle Elif ve Ebru ihtiyaçlarını karşılarken bu senaryoda toplam 2
ürün üretilmiş oldu.

2. Dolap ile İyi Senaryo
Elif artık kullanmadığı hala yeni gibi duran ürününü satmak için Dolap’a koydu ve Ebru
yeni bir ürün almak yerine Elif’in ürününü satın aldı. Elif ise ihtiyaç fazlası olan ürününün
yerine yeni bir ürün koymadı ve mevcut ürünleri ile hayatına devam etti. Yani bu
senaryoda 1 ürün üretilmiş oldu.

3. Dolap’ın Olmadığı Senaryo
Elif kullanmadığı ve hala kullanılabilir durumda olan ürününü çöpe attı ve kendine yeni bir
ürün aldı, Ebru da ikinci el bir ürün yerine yeni ve hiç kullanılmamış bir ürün aldı. Böylelikle
bu senaryoda 3 ürün üretilmiş oldu.

Bu çalışmada güvenli alanda kalan bir karşılaştırma yapılabilmesi adına Dolap olmayan 
Senaryo ile Dolap ile ortalama Senaryo kıyaslanmıştır. Dolap iyi Senaryoda (2) 
mevcut karşılaştırmaya göre neredeyse 2 kat daha fazla fayda elde edilmektedir. 1. ve 3. 
Senaryo karşılaştırmasına göre, 1 yeni ürünün üretilmesi tamamen engellenmiş 
olmaktadır ve tüm hesaplamalar bu kabul üzerinden yapılmıştır. Dolap üzerinden 
satışı yapılan ürünler genellikle yeniye çok yakın ürünler olduğu için ilk kullanıcı 
tarafındaki ömür kaybı dikkate alınmamıştır.

Elif’in artık 
kullanmadığı 
ikinci el eşya

Ebru’nın aynı 
ürüne ihtiyacı 

vardır

Seçenek A: Ebru 
Elif’in satışa 

sunduğu ürünü 
satın alır.

Seçenek B: 
Ebru sıfır bir 
ürün alabilir.

Seçenek 1: 
Elif bu ürü çöpe 

atabilir.

veya

Seçenek 2: 
Elif bu ürünü 

Dolap üzerinden 
satışa çıkarabilir.
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Kullanıcı Davranışları

Yapılan araştırmalara göre, Dolap satıcıları genellikle kullanmadıkları ürünleri 
değerlendirmek için satışa sunmaktadır. Kullanıcıların bir kısmı ise mevcut ürünlerini 
yeni bir ürünle değiştirmek amacıyla satış yapmaktadır. Satıcılar çoğunlukla 
kullanılabilir, temiz ve yeni gibi olan ürünlerini satışa sunmaktadır.

Satıcıların ürünlerini satışa sunarken ana motivasyonları; kullanılmayan ürünlerin yer 
kaplamasını engelleme, finansal gelir elde etme, kullanılmadığından dolayı suçluluk 
hissedilen ürünlerin değerlendirilmesi şeklindedir.
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Daha Sürdürülebilir
Bir Yaşam İçin Neler Yapabilirim?

- Modası kolay kolay geçmeyen, klasik olarak ifade edilen kıyafetleri ve ürünleri
tercih ederek kullanılabilir ömürlerini uzatın.

- Çok amaçlı ürünleri tercih ederek ürününüze farklı kullanım alanları tanımlayın.

- İkinci el alışverişten çekinmeyin, daha uygun fiyatlı bir ürün alırken aynı zamanda
doğal kaynakları da koruyarak dünyamıza katkı sağlayabilirsiniz.

- Kullanmadığınız ürünlere ikinci bir şans vermek için yeni sahipler arayın. Sizin
kullanılmayan ürününüz, bir başkası için son derece kullanışlı olabilir.
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Terimler Sözlüğü
Yaşam Döngüsü Değerlendirmesi: YDD çalışmaları bir ürün veya servisin   
üretimi, tüketimi ve bertarafı gibi beşikten mezara tüm aşamalarında ortaya  
çıkan çevresel etki ve kirliliklerin ISO 14040/44 standartlarına uygun olarak  
hesaplandığı bilimsel bir yaklaşımdır.

Emisyon Faktörü: Bir ürünün veya aktivitenin birim miktar için yarattığı sera  
gazı emisyonunun oranıdır.

Karbon Salımı: Çeşitli sebeplerle ortaya çıkan karbondioksitin atmosfere  
salınmasını ifade eder.

Sera Gazı Emisyonları: Sera gazlarının miktarını ifade eder. Sera gazları, güneş  
ışınlarına karşı geçirgenlik sağlayan, uzun dalga boylu yer ışınımına karşı   
geçirgen olan ve ısı dengesini sağlayan gazlar olarak tanımlanır.

CO2 Eşdeğeri: Tüm sera gazları ilgili küresel ısınma potansiyeli katsayıları ile  
çarpılarak karbondioksit eşdeğeri olarak ifade edilir. CO2e olarak ifade   
edilmesinin en önemli sebebi salınan miktar ve küresel ısınma potansiyeli   
potansiyeli açısından CO2’in en yaygın gaz olmasıdır.

Karbon Ayak İzi: Doğrudan ve dolaylı olarak insan, kurum, olay veya üretim  
sonucu oluşan toplam sera gazı emisyonlarının ton cinsinden karbondioksit  
eşdeğerinin (tCO2) ölçüsüdür.
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Sorumluluk Reddi Beyanı

Bu rapor, Dolap ve Metsims Sustainability Consulting işbirliği ile Dolap iş modelinin 
Sürdürülebilirlik açısını değerlendirmek ve potansiyel etkilerini açıklamak amacıyla 
hazırlanmıştır. Bu çalışma bilgi sadece bilgi amaçlıdır ve taraflar, bu görüşün 
kullanımından ve/veya içinde sağlanan bilgilerden kaynaklanan zararlar için hiçbir 
şekilde sorumluluk kabul etmeyecektir. 

© Metsims Sustainability Consulting 2023. Her hakkı saklıdır. DSM Grup Danışmanlık 
İletişim ve Satış Ticaret A.Ş. ve Metsims Sustainability Consulting tarafından aksi 
yazılı olarak açıkça kabul edilmedikçe, bu çalışmanın hiçbir bölümü veya burada yer 
alan bilgiler çoğaltılamaz, yayılamaz, uyarlanamaz, herhangi bir şekilde kullanılamaz, 
üçüncü şahısların kullanımına sunulamaz veya tamamen veya kısmen, hiçbir şekilde 
veya herhangi elektronik, mekanik, fotokopi veya kayıt şeklinde yayınlanamaz.
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